U 2

% AMenistero del! '.%fiw;./z'oyw,
0 5
doll ' VUncversitsy e dolla Recerca

(=
J///) Lt L/&/adﬁ'('o Y {/{(/mﬂw/e /zew / 'Cgf)mt%d-%ama(q//wz

- Q&;{eﬂbwe .j(/;mewa/e -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

Prot. n. 7001 Bologna, 02/07/2014

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto direttoriale dellU.S.R. E.-R. n. 419 del 29/12/2004 con il quale vengono delegati ai
Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali le funzioni riferite alla definizione degli organici delle istituzioni
scolastiche delle province di riferimento, sulla base del contingente dei posti assegnati dal Direttore
Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale;

VISTO il D.M. 3 giugno 1999, n. 141, recante norme sulla formazione delle classi con alunni in situazione di
handicap;

VISTO il D.P.R. del 20 marzo 2009, n. 81, recante norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il
razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell’art. 64, comma 4, del decreto-
legge 25 giugno 2008, n.112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;

VISTO il D.P.R. n. 87 del 15 marzo 2010 recante i regolamenti di “Revisione dell’assetto ordinamentale,
organizzativo e didattico degli istituti professionali, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto legge 25
giugno 2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133", pubblicato in Gazzetta
Ufficiale n. 137 del 15 giugno 2010;

VISTO il D.P.R. n. 88 del 15 marzo 2010 recante i regolamenti di “Revisione dell’assetto ordinamentale,
organizzativo e didattico degli istituti tecnici, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto legge 25 giugno
2008, n. 112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”, pubblicato in Gazzetta
Ufficiale n. 137 del 15 giugno 2010;

VISTO il D.P.R. n. 89 del 15 marzo 2010 recante i regolamenti di “Revisione dell’assetto ordinamentale,
organizzativo e didattico dei licei, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del decreto legge 25 giugno 2008, n.
112, convertito con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 137
del 15 giugno 2010;

VISTA la C.M. n. 28 del 10 gennaio 2014, riguardante le iscrizioni alle scuole di istruzione secondaria di
secondo grado relative all’anno scolastico 2014/15;

Veronica Tomaselli Cesare Romani
U.0. Organici scuole secondarie di Il grado - Ufficio IX Ambito territoriale per la provincia di Bologna
via De’ Castagnoli, 1 Bologna —tel. 051 3785 1



Uy ©

AMenistero dell '.Z/}‘{[%t'()/}l(),
0] 7
o doll ' VUncversitsy e dolla Recerca
J//%cm Seolastico %{;(//www/e Seor / Cg’)//(&/lﬂ-%ﬂﬁlﬂ(qfllll/

= Q/)W/;{tbwe ;j(/;mewa/e -

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna

VISTA la C.M. n. 34 del 1 aprile 2014, con la quale e stato trasmesso ai Direttori Generali regionali lo
schema di decreto interministeriale, riguardante le dotazioni organiche del personale docente per I'anno
scolastico 2014/15;

VISTA la nota del Direttore dell’U.S.R. E.-R. prot. n. 5147/C.21 del 15 aprile 2014, contenente in allegato il
contingente regionale ripartito per ogni provincia che vede assegnati all’Ambito territoriale di Bologna per
la scuola secondaria di secondo grado n. 2.203 posti interi; n. 499 posti derivanti da spezzone orario per la
scuola del primo e secondo ciclo;

VISTO il dispositivo prot.n. 6600 del 19/06/2014 relativo alla pubblicazione dell’organico di diritto della
scuola secondaria di | grado della provincia di Bologna per I’'anno scolastico 2014/15;

VISTE le iscrizioni degli alunni per I'anno scolastico 2014/2015 e considerate le proposte di organico
docenti pervenute dai Dirigenti delle Scuole secondarie di secondo grado della provincia di Bologna;

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali provinciali del Comparto Scuola;
DISPONE

1 - per I'anno scolastico 2014/15 sono istituite nelle Scuole secondarie di secondo grado della provincia di
Bologna 1.465 classi complessive tra i vari indirizzi di studio, di cui 36 articolate;

2 - I'organico di diritto per le Scuole secondarie di secondo grado della provincia di Bologna & determinato
in 2.203 posti interi;

3 - I'organico di diritto dei posti di sostegno € determinato in 267 posti;

f.to Il Dirigente
Dott.ssa Maria Luisa Martinez

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

- Al Direttore Generale dell’U.S.R. per I'Emilia-Romagna

- Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici di secondo grado della Provincia di Bologna
- Alle 00.SS. Loro sedi

- All’'Albo Sede

Veronica Tomaselli Cesare Romani
U.0. Organici scuole secondarie di Il grado - Ufficio IX Ambito territoriale per la provincia di Bologna
via De’ Castagnoli, 1 Bologna —tel. 051 3785 1



